

# SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

## I. Smluvní strany.

Objednatel:

|                |                                    |
|----------------|------------------------------------|
| Název:         | <b>OBEK TASOV</b>                  |
| Sídlo:         | Tasov 89<br>696 63 Hroznová Lhota  |
| Tel.           | 725 111 226                        |
| Zastoupený:    | Ing. Vlastimil Falešník (starosta) |
| Peněžní ústav: | Komerční banka, a.s.               |
| Č. účtu:       | 24821671/0100                      |
| DIČ:           | —                                  |
| IČO:           | 00488879                           |
| e-mail:        | obec.tasov@seznam.cz               |

Zhotovitel:

|                |                                |
|----------------|--------------------------------|
| Název:         | <b>PAVER s.r.o.</b>            |
| Sídlo:         | Veselá 185 Slušovice 763 15    |
| Zápis v OR:    | KS Brno, oddíl C, vložka 23183 |
| Zastoupený:    | Pavel Bednařík – jednatel      |
| Peněžní ústav: | ČSOB a.s.                      |
| Č. účtu:       | 179414587/0300                 |
| IČO:           | 65277937                       |
| DIČ:           | CZ65277937                     |
| e-mail:        | pavel.bednarik@paver.cz        |

## II. Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele toto dílo:

### Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Tasov poškozeného povodní

- Spodní stavba
  - Dodávka a montáž umělého trávniku 15 mm, lajnování tenis, volejbal
  - Montáž mantinelu po obvodu sportoviště.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní zodpovědnost, řídící se touto smlouvou.
  3. Na základě této smlouvy (dále jen SOD) provede zhotovitel práce v rozsahu popisu prací a cenové kalkulace. Tento popis prací a cenová kalkulace je nedílnou součástí uvedené SOD.
  4. Objednatel se zavazuje, že dílo za podmínek stanovených touto smlouvou převezme a zaplatí jeho cenu. Současně prohlašuje, že na zaplacení ceny díla má zajištěny finanční prostředky.

## III. Místo plnění

Obec TASOV, pozemek p.č. 348/57, v k.ú. Tasov nad Veličkou.

## IV. Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo uvedené v odd. II. této smlouvy provede v termínech: **Březen-duben-květen 2025** (upřesní se dle klimatických podmínek). *Převzetí staveniště bude dohodnuto mezi smluvními stranami dle vhodných klimatických podmínek po vzájemné dohodě. Nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy o dílo.*
2. Konečný termín může být ovlivněn nepříznivým počasím a vnější teplotou, které mohou způsobit nutné technologické přestávky. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v tomto případě bude dohodnut náhradní termín dokončení a předání díla, a to tak, aby nedošlo k poškození již provedených částí díla.
3. V případě vyšší moci nebo technicko-organizačních změn z titulu pokynu objednatele se termín dokončení stavby díla prodlouží dle vzájemné dohody. Dny, ve kterých z výše uvedených důvodů nebylo možno provádět realizaci díla se do časového plnění díla nezapočítávají.

## V. Cena díla

Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran:

|                     |                                |
|---------------------|--------------------------------|
| Cena díla bez DPH:  | <b>1 142 475,30 Kč bez DPH</b> |
| DPH 21%             | 239 919,81 Kč DPH 21%          |
| Cena včetně DPH 21% | <b>1 382 395,11 Kč vč. DPH</b> |

Cena díla včetně DPH 21% slovy: jeden milion tři sta osmdesát dva tisíc tři sta devadesát pět korun a jedenáct haléřů.

**Faktura bude vystavena včetně DPH 21%.**

## **VI. Platební podmínky**

1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny dostatečné finanční prostředky pro úhradu ceny díla a toto stvrzuje souhlasem se sankcemi v případě nesolventnosti.
2. Faktura bude vystavena, hrazena po dokončení díla. Pokud by nastala dílčí fakturace, bude písemnou dohodou dohodnuta mezi smluvními stranami.
3. Konečná fakturace bude provedena po převzetí celkového díla na základě předávacího protokolu. Splatnost konečné faktury bude 14 dní.
4. Pokud by nastaly vícepráce nebo méně práce nad či pod rámec smlouvy, budou tyto práce řešeny dodatkem ke smlouvě. Budou buď odečteny, nebo přičteny v tomto dodatku SoD.

## **VII. Součinnost objednatele**

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště prosté všech faktických i právních překážek. Za porušení těchto povinností objednatelem nenese zhotovitel odpovědnost a objednatel se tím nezabývá své povinnosti k celkové úhradě ceny za objednané dílo.
2. Objednatel se dále zavazuje poskytnout bezplatně zhotoviteli možnost užívat přístupové komunikace, venkovní skladovací plochy.
3. Nesplnění podmínek uvedených v bodě 1. a 2. tohoto oddílu, nebo stavební nepřipravenost v těchto podmínkách je důvodem k prodloužení termínu dokončení prací a předání díla, pokud nebude dohodnuto jinak.
4. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat způsob provádění díla a zhotovitel je povinen mu toto umožnit.
5. Pokud existují na staveništi ochranná pásma či jiná důležitá místní omezení, je povinností objednatele zhotovitele náležitě písemně poučit.
6. Objednatel ponese veškeré náklady vzniklé ve sporech, stejně jako případné peněžní sankce spojené s nedodržením výše uvedených a ostatních povinností souvisejících s povolením a realizací stavby.

## **VIII. Porušení smluvních povinností**

1. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí objednateli smluvní pokutu za nesplnění dohodnutých dodacích lhůt:
  - a) do 30. dne prodlení smluvní pokutu ve výši 0,01 %
  - b) od 31. dne prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 %
2. Bude-li objednatel v prodlení s plněním peněžitého závazku o více než 14 dnů po dni splatnosti (poskytnutí zálohy, úhrada faktury), je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu od prvního dne prodlení 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
3. Smluvní strany sjednávají, že prodlení objednatele delší jak 70 dnů je považováno za závažné porušení této smlouvy, kdy se objednatel zavazuje, že ohledně dlužné částky + vedlejších nákladů s tímto spojených přistoupí na sepsání notářského zápisu o uznání závazku s doložkou přímé vykonatelnosti, a to po písemném vyzvání zhotovitelem.
4. Zhotovitel má právo na náhradu všech skutečně vynaložených nákladů.

### IX. Ostatní ujednání

1. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany:

Za zhotovitele: ve věcech smluvních - Pavel Bednařík jednatel  
ve věcech realizace díla - Jiří Vrba

Za objednatele: ve věcech smluvních - Ing. Vlastimil Falešník (starosta)  
ve věcech realizace díla - Ing. Vlastimil Falešník (starosta)

2. Zhotovitel přejímá záruky za jakost provedení díla: **24 měsíců.**
3. Do záruky nespadá vandalismus a poškození způsobená jiným používáním.
4. Zhotovitel upozorňuje objednatele na nutnost provádění běžné údržby povrchu dle předaných „pokynů pro provoz a údržbu“.

### X. Závěrečná ujednání

1. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze číselně označenými písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
2. Ujednání této smlouvy jsou závazná pro obě smluvní strany.
3. Smlouva o dílo se stává platnou a účinnou dosažením úplného souhlasu obou smluvních stran s jejím obsahem a podpisem oprávněných osob smluvních stran.
4. Smlouva o dílo se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.
5. Kalkulace / položkový rozpočet je součástí této SOD.

V Tasově, dne: 21. 2. 2015

**OBEC TASOV**

TASOV 89

696 63 Hroznová Lhota

tel.: 513 327 336

.....  
za objednatele

Ing. Vlastimil Falešník (starosta)

**PAVER**  
s.r.o.

Veselá 185  
763 15 Slušovice  
IČO: 06277937  
DIČ: CZ65217087  
Tel.: 577 981 498 Email: paver@paver.cz

.....  
za zhotovitele

Pavel Bednařík - jednatel

## Položkový rozpočet stavby

**Stavba:** **51** **Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Tasov poškozeného povodní**

**Objednatel:** **Obec Tasov, Tasov 89, 696 63 Hroznová Lhota** **IČO: 00488879**  
**DIČ:**

**Zhotovitel:** **PAVER s.r.o., Veselá 185, 763 15 Slušovice** **IČO: 65277937**  
**76315 tel. 777739200** **DIČ: CZ65277937**

**Vypracoval:** **Pavel Bednařík** **email.: pavel.bednarik@paver.cz**

### Rozpis ceny

|                  |  |  | Celkem              |
|------------------|--|--|---------------------|
| HSV              |  |  | 1 112 475,30        |
| PSV              |  |  | 0,00                |
| MON              |  |  | 0,00                |
| Vedlejší náklady |  |  | 26 500,00           |
| Ostatní náklady  |  |  | 3 500,00            |
| <b>Celkem</b>    |  |  | <b>1 142 475,30</b> |

### Rekapitulace daní

|                         |             |                         |
|-------------------------|-------------|-------------------------|
| Základ pro sníženou DPH | <b>15 %</b> | <b>0,00 CZK</b>         |
| Snížená DPH             | <b>15 %</b> | <b>0,00 CZK</b>         |
| Základ pro základní DPH | <b>21 %</b> | <b>1 142 475,30 CZK</b> |
| Základní DPH            | <b>21 %</b> | <b>239 919,81 CZK</b>   |
| Zaokrouhlení            |             | <b>0,00 CZK</b>         |

**Cena celkem s DPH** **1 382 395,11 CZK**

v TASOV

dne

21.2.2017

**PAVER** Veselá 185  
763 15 Slušovice  
IČO: 65277937  
DIČ: CZ65277937  
tel.: 577 991 498 Email: paver@paver.cz

Za zhotovitele

**OBEC TASOV**  
TASOV 89  
696 63 Hroznová Lhota  
tel.: 518 327 336

Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

| Číslo     | Název                                                                     | Základ pro sníženou DPH | Základ pro základní DPH | DPH celkem        | Cena celkem         | %            |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------|---------------------|--------------|
| <b>01</b> | <b>Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Tasov poškozeného povodní</b> | <b>0,00</b>             | <b>1 142 475,30</b>     | <b>239 919,81</b> | <b>1 382 395,11</b> | <b>100 %</b> |
| 01        | Vedlejší náklady                                                          | 0,00                    | 30 000,00               | 6 300,00          | 36 300,00           | 3 %          |
|           | Stavební část                                                             | 0,00                    | <b>1 112 475,30</b>     | 233 619,81        | 1 346 095,11        | 97 %         |
|           | Celkem za stavbu                                                          | 0,00                    | <b>1 142 475,30</b>     | 239 919,81        | 1 382 395,11        | 100 %        |

Popis stavby: 51 – Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Tasov poškozeného povodní

Popis objektu: 01 – Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Tasov poškozeného povodní

Popis rozpočtu: 01 - Vedlejší náklady

Popis rozpočtu: 02 - Stavební část

## Položkový rozpočet

|    |    |                                                                    |
|----|----|--------------------------------------------------------------------|
| S: | 51 | Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Tasov poškozeného povodní |
| O: | 01 |                                                                    |
| R: | 01 | Vedlejší náklady                                                   |

| P.č.           | Číslo položky | Název položky                                                                       | MJ     | Množství | Cena / MJ | Celkem           |
|----------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|------------------|
| <b>Díl: VN</b> |               | <b>Vedlejší náklady</b>                                                             |        |          |           | <b>26 500,00</b> |
| 1              | 005121020R    | Zařízení staveniště                                                                 | Soubor | 1,00000  | 5 500,00  | 5 500,00         |
| 2              | 005121030R    | Mimostaveništní doprava                                                             | Soubor | 1,00000  | 21 000,00 | 21 000,00        |
| <b>Díl: ON</b> |               | <b>Ostatní náklady</b>                                                              |        |          |           | <b>3 500,00</b>  |
| 3              | 005211080R    | Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi                                    | Soubor | 1,00000  | 1 500,00  | 1 500,00         |
| 4              | 005211010R    | Předání a převzetí staveniště                                                       | Soubor | 1,00000  | 1 000,00  | 1 000,00         |
| 5              | 005241020R    | Geodetické zaměření skutečného provedení                                            | Soubor | 1,00000  |           | 0,00             |
| 6              | 005261010R    | Pojištění dodavatele a pojištění díla                                               | Soubor | 1,00000  |           | 0,00             |
| 7              | 005281010R    | Propagace                                                                           | Soubor | 1,00000  |           | 0,00             |
| 8              | ON_spc01      | Předání a převzetí díla (certifikáty, revize, prohlášení o vlastnostech, návody...) | soubor | 1,00000  | 1 000,00  | 1 000,00         |
| 9              | ON_spc02      | Vytýčení stavby geodetem                                                            | soubor | 1,00000  |           | 0,00             |
| <b>Celkem</b>  |               |                                                                                     |        |          |           | <b>30 000,00</b> |

Poznámky uchazeče k zadání

## Položkový rozpočet

|    |    |                                                                    |
|----|----|--------------------------------------------------------------------|
| S: | 51 | Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Tasov poškozeného povodní |
| O: | 01 |                                                                    |
| R: | 02 | Stavební část                                                      |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                                                                                      | MJ  | Množství  | Cena / MJ  | Celkem              |
|-----------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------------|---------------------|
| <b>Díl: 1</b>   |               | <b>Zemní práce</b>                                                                                                 |     |           |            | <b>44 539,92</b>    |
| 1               | 122202509R00  | Příplatek za lepivost pro hor. 3                                                                                   | m3  | 51,84000  | 62,20      | 3 224,45            |
| 2               | 131201112R00  | Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 1000 m3, STROJNĚ                                                                    | m3  | 51,84000  | 289,50     | 15 007,68           |
|                 |               | odstranění podkladu z kameniva v tl. 80 mm                                                                         |     | 51,84000  |            |                     |
| 3               | 162201102R00  | Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m                                                                     | m3  | 51,84000  | 126,30     | 6 547,39            |
| 4               | 167101102R00  | Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 50 m3                                                                | m3  | 51,84000  | 110,00     | 5 702,40            |
| 5               | 181101102R00  | Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním                                                                   | m2  | 656,00000 | 18,00      | 11 808,00           |
|                 |               | srovnání a zhutnění neodtěžených frakcí                                                                            |     | 656,00000 |            |                     |
| 6               | 1_spc01       | Modelace terénu okolo hracího hřiště vč. zatravnění                                                                | m2  | 18,00000  | 125,00     | 2 250,00            |
| <b>Díl: 5</b>   |               | <b>Komunikace</b>                                                                                                  |     |           |            | <b>595 881,40</b>   |
| 7               | 5_spc03       | Rozřezání, demontáž a vyvezení poškozeného umělého trávníku mimo hrací plochu do přistaveného kontejneru           | m2  | 656,00000 | 38,90      | 25 518,40           |
|                 |               | hrací plocha                                                                                                       |     | 656,00000 |            |                     |
| 8               | 564801111R00  | Podklad ze štěrkodrti vel. 4-8 mm po zhutnění tl. 3 cm                                                             | m2  | 656,00000 | 105,50     | 69 208,00           |
|                 |               | hrací plocha                                                                                                       |     | 656,00000 |            |                     |
|                 |               | hrací plocha                                                                                                       |     | 656,00000 |            |                     |
| 9               | 5_spc01       | D+M umělého trávníku, počet vpichů 44000/m2                                                                        | m2  | 656,00000 | 645,00     | 423 120,00          |
|                 |               | hrací plocha                                                                                                       |     | 656,00000 |            |                     |
| 10              | 5_spc02       | Lajnování v umělém trávníku š. 50 mm                                                                               | bm  | 265,00000 | 115,00     | 30 475,00           |
|                 |               | tenis, volejbal, brankoviště na malou kopanou                                                                      |     | 265,00000 |            |                     |
| 11              | 564801111SPC  | Podklad ze štěrkodrti vel. 0-4 mm po zhutnění tl. 3 cm                                                             | m2  | 656,00000 | 72,50      | 47 560,00           |
|                 |               | hrací plocha                                                                                                       |     | 656,00000 |            |                     |
| <b>Díl: 801</b> |               | <b>Mantinelový systém</b>                                                                                          |     |           |            | <b>425 647,00</b>   |
| 12              | 801_spc01     | D+M mantilového systému, v=1m,                                                                                     | kpl | 1,00000   | 425 647,00 | 425 647,00          |
|                 |               | Cena obsahuje: : 1                                                                                                 |     | 1,00000   |            |                     |
|                 |               | Dodávka + montáž :                                                                                                 |     |           |            |                     |
|                 |               | mantinelový systém z KVH profilu, v. = 1m :                                                                        |     |           |            |                     |
|                 |               | Ocelová konstrukce (uchycovací plechy), žárově zinkovaná, pevně přichycená šroubovým spojem ke sloupkům oplocení : |     |           |            |                     |
|                 |               | montáž mantinelového systému vč. spojovacího materiálu :                                                           |     |           |            |                     |
|                 |               | D+M záchytné sítě                                                                                                  |     |           |            |                     |
|                 |               | Polyetylenová síť 45/45/3 mm vč. montážního materiálu (nerezové lanka, karabinky) :                                |     |           |            |                     |
| <b>Díl: 99</b>  |               | <b>Staveništní přesun hmot</b>                                                                                     |     |           |            | <b>46 406,98</b>    |
| 13              |               | Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný                                                                     | t   | 181,63200 | 255,50     | 46 406,98           |
| <b>Celkem</b>   |               |                                                                                                                    |     |           |            | <b>1 112 475,30</b> |

Poznámky uchazeče k zadání